

Sommertur til 1600-tallet



Hele reisefølget samlet foran Røykestoga på Kvipt Fjellgard, der den eldste delen (til høyre på bildet) er helt tilbake fra 1600-tallet.

Det har vært en tradisjon for Tvedestrand Rk å invitere venner og bekjente til en årlig sommertur. Det hele ble dratt i gang i 1986 av Tallak Ausland. Det var ikke mange med de første turene, men dette har etter hvert blitt meget populært, og i år var bussen fylt til siste seteplass. Det var da også klubbens 25. sommertur, med andre ord et aldri så lite jubileum. Et jubileum kunne også en av klubbens faste gjester, Emil Didrichsen fra Gimle Rk, feire – den eneste som har deltatt på alle de 25 turene!

Dets tur var kanskje den lengste klubben har arrangert. Målet var Kvipt Fjellgard i Øvre Birtedalen, med kaffepause på Vindilhytta, som er en av hyttene som benyttes av Turistforeningen og som ligger like ved Nesvannsdammen. Vel fremme på Kvipt ble reisefølget tatt i mot av vertskapet Janne og Åsmund; et fantastisk sted, der et besøk så absolutt kan anbefales.

Olavsrosa

Navnet Kvipt kommer fra gammelt av Kve, som betyr innhegning. Det var kort og godt en plass for dyr. I dag bygges det masse hytter i Birtedalen, men vertskapet

kunne fortelle at der kun var 12 fastboende. Etter Svartedauen var alt dødt i dalen, men ble bygd opp igjen på 1600-tallet, og



Emil Didrichsen er den eneste som har deltatt på alle de 25 sommerturene. Her sammen med klubbens visepresident Hilde M. Nistov, foran Gjestehuset på Kvipt, bygd i 1710.

den eldste delen av Røykestova der opper fra den tiden. Der er 17 bygninger, alt i forbindelse med turistrift, og de har 48 sengeplasser.

Kvipt ble drevet etter fire "pilarer": kultur, historie, tradisjon og ekthet. Det må derfor nevnes at Kvipt Fjellgard er tildelt Olavsrosa, som henger meget høyt. Olavsrosa er et varemerke fra Norsk Kulturarv og tildeles steder som viser stor respekt for fortida, men også glede, nytte og spennende opplevinger i dag. Og nettopp det fikk Rotarys reisefølge fra Tvedestrand oppleve denne mandagskvelden.

Og det ble også servert tradisjonell kost, rømmegrøt og spekemat som smakte fortreffelig, samt sveler og kaffe til dessert. Og en trubadur hadde man selv med, det ble flott visesang av Trygve Bernhardsen, der var virkelig både stemme og gitarspill i skjønneste orden. Og som vanlig bidro Karl R. Hasten med sitt trekkspill.

Tekst og foto: Oddvar Pedersen, Tvedestrand Rk